

Investitor  
Obiect**Reparatia acoperisului Centrul medicilor de familie  
din or. Calarasi****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Reparatia acoperisului Centrul medicilor de familie din or. Calarasi  
(formular desfășurat)**

| №<br>crt. | Simbol<br>norme și<br>Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                   | U.M.  | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>măsură | Valoare, lei            |       |
|-----------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------------------|-------------------------|-------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                           |       |                                                 | Pe unitate de<br>măsură | Total |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                         | 4     | 5                                               | 6                       | 7     |
|           |                                   | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                              |       |                                                 |                         |       |
| 1         | RpCI42<br>A                       | Demontarea elementelor de<br>acoperis - jgheaburi, burlane,<br>glafuri, sorturi, etc.                                                                                                     | m     |                                                 |                         | 5,25  |
|           | 712201001<br>23234567             | Tinichigiu                                                                                                                                                                                | h-om. | 0,0900                                          | 36,45                   | 3,28  |
|           | 931006001<br>9920                 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                     | h-om. | 0,0500                                          | 36,45                   | 1,82  |
|           | 292214000<br>6703                 | Macara fereastra                                                                                                                                                                          | h-ut  | 0,0100                                          | 15,00                   | 0,15  |
| 2         | RpCI42<br>B                       | Demontarea elementelor de<br>acoperis - invelitori din<br>asbociment,                                                                                                                     | m2    |                                                 |                         | 26,54 |
|           | 712201001<br>23234567             | Tinichigiu                                                                                                                                                                                | h-om. | 0,3600                                          | 36,45                   | 13,12 |
|           | 931006001<br>9920                 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                     | h-om. | 0,3600                                          | 36,45                   | 13,12 |
|           | 292214000<br>6703                 | Macara fereastra                                                                                                                                                                          | h-ut  | 0,0200                                          | 15,00                   | 0,30  |
| 3         | RpCH32<br>B                       | Desfacerea planseelor din lemn si<br>a elementelor de acoperis -<br>sarpanta acoperisului cu<br>desfacerea tuturor elementelor<br>componente, inclusiv sortarea<br>materialelor rezultate | m2    |                                                 |                         | 15,27 |
|           | 712401001<br>0700                 | Dulgher                                                                                                                                                                                   | h-om. | 0,2800                                          | 36,45                   | 10,21 |
|           | 931006001<br>9920                 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                     | h-om. | 0,1100                                          | 36,45                   | 4,01  |
|           | 292214000<br>6702                 | Macara de fereastra                                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,0700                                          | 15,00                   | 1,05  |
|           |                                   | <b>2. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                          |       |                                                 |                         |       |
| 4         | RpCH05                            | Inlocuirea elementelor de sarpanta                                                                                                                                                        | m     |                                                 |                         | 63,73 |

| 1 | 2             | 3                                                                                                         | 4     | 5      | 6        | 7      |
|---|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|--------|
|   | A             | deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle                              |       |        |          |        |
|   | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                   | h-om  | 0,5700 | 36,45    | 20,78  |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                     | h-om. | 0,3900 | 36,45    | 14,22  |
|   | 2010102906900 | Rigle de rasinoase                                                                                        | m3    | 0,0080 | 3 166,67 | 25,33  |
|   | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                        | kg    | 0,2000 | 15,00    | 3,00   |
|   | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                                                                        | h-ut. | 0,0150 | 12,00    | 0,18   |
|   | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                       | h-ut  | 0,0150 | 15,00    | 0,23   |
| 5 | RpCH05 D      | Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase              | m     |        |          | 128,32 |
|   | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                   | h-om  | 0,6800 | 36,45    | 24,79  |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                     | h-om. | 0,3000 | 36,45    | 10,94  |
|   | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                        | kg    | 1,1750 | 15,00    | 17,63  |
|   | 2874145887049 | Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111                                                               | kg    | 0,0150 | 19,00    | 0,28   |
|   | 2010102908738 | Grinzi rasin.cu 4 fete plane                                                                              | m3    | 0,0235 | 3 166,67 | 74,42  |
|   | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                                                                        | h-ut. | 0,0100 | 12,00    | 0,12   |
|   | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                       | h-ut  | 0,0100 | 15,00    | 0,15   |
| 6 | RpCH05 F      | Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase       | m     |        |          | 88,43  |
|   | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                   | h-om  | 0,7200 | 36,45    | 26,24  |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                     | h-om. | 0,3000 | 36,45    | 10,94  |
|   | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                        | kg    | 0,7050 | 15,00    | 10,57  |
|   | 2874145887049 | Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111                                                               | kg    | 0,0400 | 19,00    | 0,76   |
|   | 2010102908749 | Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m                                                      | m3    | 0,0125 | 3 166,67 | 39,58  |
|   | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                                                                        | h-ut. | 0,0150 | 12,00    | 0,18   |
|   | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                       | h-ut  | 0,0100 | 15,00    | 0,15   |
| 7 | CE30A         | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de | m2    |        |          | 41,44  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                          | 4     | 5       | 6        | 7      |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|--------|
|    |                | rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.                                                          |       |         |          |        |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                    | h-om. | 0,2250  | 36,45    | 8,20   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                      | h-om. | 0,0700  | 36,45    | 2,55   |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                      | m3    |         | 3 166,67 | 27,95  |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                 | kg    | 0,1200  | 19,00    | 2,28   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                | h-ut. | 0,0300  | 15,00    | 0,45   |
| 8  | CE17A          | Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare                                                                                                             | m2    |         |          | 18,27  |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                          | h-om. | 0,2000  | 36,45    | 7,29   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                      | h-om. | 0,0500  | 36,45    | 1,82   |
|    | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                              | m2    | 1,1500  | 7,50     | 8,88   |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                             | buc   | 12,0000 | 0,01     | 0,12   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                | h-ut. | 0,0100  | 15,00    | 0,15   |
| 9  | CN50A          | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев) | m3    |         |          | 193,66 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                   | h-om  | 0,8500  | 36,45    | 30,98  |
|    | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                | kg    | 1,7000  | 17,00    | 28,90  |
|    | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                            | kg    | 6,7000  | 17,00    | 113,90 |
|    | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                   | kg    | 0,0120  | 37,00    | 0,44   |
|    | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                  | kg    | 1,0000  | 15,00    | 15,00  |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                 | h-ut. | 0,0050  | 250,00   | 1,25   |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                        | h-ut. | 0,0600  | 30,00    | 1,80   |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                            | h-ut. | 0,0120  | 115,00   | 1,38   |
| 10 | CE07A          | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip                                                                              | m2    |         |          | 170,40 |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4     | 5          | 6     | 7         |
|----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|-------|-----------|
|    |                   | Lindab)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |            |       |           |
|    | 721305001<br>3100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om. | 0,9000     | 36,45 | 32,80     |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om. | 0,2500     | 36,45 | 9,11      |
|    | 271040364<br>3000 | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2    | 1,1500     | 85,00 | 102,64    |
|    | 271040364<br>0000 | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg    | 0,5000     | 17,50 | 9,19      |
|    | 287527631<br>2000 | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc   | 9,0000     | 0,60  | 5,67      |
|    | 264012230<br>3000 | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc   | 0,1000     | 65,00 | 6,83      |
|    | 271040374<br>0000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc   | 0,0400     | 75,00 | 3,15      |
|    | 252110671<br>8272 | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                                                                                                                                                                                               | m     | 0,0500     | 5,00  | 0,26      |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut. | 0,0500     | 15,00 | 0,75      |
| 11 | CL10C             | Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura | t     |            |       | 20 909,06 |
|    | 721421002<br>6800 | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om. | 42,5000    | 36,45 | 1 549,12  |
|    | 721203002<br>2700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om. | 29,7500    | 36,45 | 1 084,42  |
|    | 721407002<br>1400 | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om. | 8,5000     | 36,45 | 309,83    |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om. | 4,2500     | 36,45 | 154,94    |
|    | 281110630<br>1300 | Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg    | 1 000,0000 | 15,00 | 15 000,00 |
|    | 287315590<br>1340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg    | 5,5000     | 45,00 | 247,51    |
|    | 287411584<br>2700 | Piulita hexag. M20                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc   | 5,0000     | 0,50  | 2,49      |
|    | 287411580<br>2500 | Surub cap hexagonal M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc   | 5,0000     | 1,00  | 5,00      |
|    | 287411588<br>3700 | Saiba M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc   | 5,0000     | 0,25  | 1,25      |
|    | 241354730<br>8164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg    | 0,4000     | 45,00 | 18,00     |
|    | 241111590<br>4512 | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3    | 0,6000     | 12,50 | 7,51      |
|    | 311050000<br>3004 | Convertizor de sudura de 14 kw                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut. | 5,5000     | 28,00 | 154,00    |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4     | 5      | 6      | 7        |
|----|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|----------|
|    | 341052000<br>6728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 9,5000 | 250,00 | 2 375,00 |
| 12 | CL17B             | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare                                                                                                                                                                                    | kg    |        |        | 22,91    |
|    | 721424002<br>1810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om. | 0,1900 | 36,45  | 6,93     |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om. | 0,0100 | 36,45  | 0,36     |
|    | 281123630<br>9800 | Confectii metalice diverse                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg    | 1,0000 | 15,00  | 15,00    |
|    | 287315590<br>1200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg    | 0,0050 | 45,00  | 0,23     |
|    | 401110620<br>2741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                          | kw    | 0,0080 | 0,00   | 0,00     |
|    | 243012610<br>3294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                   | kg    | 0,0100 | 37,00  | 0,37     |
|    | 265112210<br>0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                              | kg    | 0,0200 | 1,50   | 0,03     |
| 13 | CE19C             | Jgheaburi semirotond, cu D=18 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m | m     |        |        | 118,44   |
|    | 721305001<br>3100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om. | 0,7000 | 36,45  | 25,52    |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om. | 0,1500 | 36,45  | 5,47     |
|    | 271040364<br>2598 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                                                                                                                                                                                                          | kg    | 1,7600 | 17,50  | 31,72    |
|    | 271060200<br>0030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                                                                            | kg    | 0,2300 | 10,00  | 2,37     |
|    | 287527631<br>1231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                                                                                                       | buc   | 1,5000 | 32,00  | 49,44    |
|    | 271040370<br>2963 | Banda din otel zincata de 30 x 3 mm                                                                                                                                                                                                                                                        | kg    | 0,2450 | 12,50  | 3,15     |
|    | 274412590<br>4770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                                                      | kg    | 0,0600 | 10,00  | 0,62     |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut. | 0,0100 | 15,00  | 0,15     |
| 14 | CE21C             | Burlane rotunde, cu D=15,4 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate                                                    | m     |        |        | 87,64    |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                               | 4     | 5       | 6        | 7        |
|----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|----------|
|    |                    | pe lungimi mai mari de 20 m                                                                                                                                                                                     |       |         |          |          |
|    | 721305001<br>3100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                      | h-om. | 0,8800  | 36,45    | 32,08    |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                           | h-om. | 0,2000  | 36,45    | 7,29     |
|    | 271040364<br>2598  | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                                                                                                                               | kg    | 2,1400  | 17,50    | 38,20    |
|    | 287527631<br>1982  | Bratara zincata pentru burlane                                                                                                                                                                                  | buc   | 0,6000  | 15,00    | 9,18     |
|    | 274412590<br>4770  | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                           | kg    | 0,0700  | 10,00    | 0,71     |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                     | h-ut. | 0,0120  | 15,00    | 0,18     |
| 15 | CE41A              | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (lucarne)                                                                                                                                                          | m3    |         |          | 5 071,34 |
|    | 712401001<br>0730  | Dulgher 3                                                                                                                                                                                                       | h-om  | 21,6800 | 36,45    | 790,23   |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                           | h-om  | 2,4100  | 36,45    | 87,83    |
|    | 201010290<br>87372 | Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a                                                                                                                                                    | m3    | 0,1600  | 3 166,67 | 506,67   |
|    | 201010290<br>87371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a                                                                                                                                             | m3    | 0,0600  | 3 166,67 | 190,00   |
|    | 201010290<br>41692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia                                                                                                                                                                      | m3    | 0,8300  | 3 166,67 | 2 629,43 |
|    | 287414588<br>70491 | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                             | kg    | 7,2000  | 19,00    | 136,80   |
|    | 271060200<br>01211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)                                                                                                           | kg    | 4,3800  | 10,00    | 43,80    |
|    | 268213260<br>04260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                          | m2    | 3,3800  | 12,00    | 40,56    |
|    | 241421610<br>94821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                               | kg    | 1,9600  | 17,00    | 33,32    |
|    | 287312200<br>07511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                                           | kg    | 38,0000 | 15,00    | 570,00   |
|    | 241052000<br>67531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                                 | h-ut. | 0,1500  | 250,00   | 37,41    |
|    | 295527000<br>2608  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                                                                                                                  | h-ut. | 0,4400  | 12,00    | 5,28     |
| 16 | CK01B              | Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv | m2    |         |          | 405,79   |
|    | 742201006<br>0100  | Timplar                                                                                                                                                                                                         | h-om. | 0,7000  | 36,45    | 25,52    |
|    | 712205001<br>3400  | Zidar                                                                                                                                                                                                           | h-om. | 0,3800  | 36,45    | 13,85    |
|    | 712401001<br>0700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                         | h-om  | 0,0600  | 36,45    | 2,19     |
|    | 931006001          | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                           | h-om. | 0,1600  | 36,45    | 5,83     |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                       | 4     | 5       | 6        | 7        |
|----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|----------|
|    | 9920              |                                                                                                                                                                                                         |       |         |          |          |
|    | 203011293<br>8000 | Ferestre sau vitrine din lemn                                                                                                                                                                           | m2    | 1,0000  | 350,00   | 350,00   |
|    | 287314588<br>7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                              | kg    | 0,0600  | 19,00    | 1,14     |
|    | 268213260<br>0933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                               | m2    | 0,5800  | 12,00    | 6,96     |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                             | h-ut. | 0,0200  | 15,00    | 0,30     |
| 17 | CK01C             | Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Joluze) | m2    |         |          | 391,16   |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                                                                                                                                 | h-om. | 0,5600  | 36,45    | 20,41    |
|    | 712205001<br>3400 | Zidar                                                                                                                                                                                                   | h-om. | 0,3000  | 36,45    | 10,93    |
|    | 712401001<br>0700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 0,0300  | 36,45    | 1,09     |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                   | h-om. | 0,0700  | 36,45    | 2,55     |
|    | 203011293<br>8000 | Ferestre sau vitrine din lemn                                                                                                                                                                           | m2    | 1,0000  | 350,00   | 350,00   |
|    | 287314588<br>7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                              | kg    | 0,0450  | 19,00    | 0,86     |
|    | 268213260<br>0933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                               | m2    | 0,4300  | 12,00    | 5,16     |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                             | h-ut. | 0,0100  | 15,00    | 0,15     |
| 18 | CR03A             | Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti                                                                                     | m3    |         |          | 4 936,37 |
|    | 712401001<br>0700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 20,0000 | 36,45    | 729,00   |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                   | h-om. | 2,0000  | 36,45    | 72,90    |
|    | 201010290<br>0900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                | m3    | 1,0000  | 3 166,67 | 3 166,67 |
|    | 201010290<br>6900 | Rigle de rasinoase                                                                                                                                                                                      | m3    | 0,2500  | 3 166,67 | 791,67   |
|    | 287314588<br>7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                              | kg    | 5,0000  | 19,00    | 95,00    |
|    | 287527631<br>1528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                      | kg    | 5,0000  | 15,00    | 75,00    |
|    | 287411582<br>5455 | Suruburi patrate M 16 x 200                                                                                                                                                                             | buc   | 3,5000  | 1,00     | 3,50     |
|    | 287411584<br>1069 | Piulite patrate M 16                                                                                                                                                                                    | buc   | 3,5000  | 0,50     | 1,76     |
|    | 287412588<br>3079 | Saibe M 16                                                                                                                                                                                              | buc   | 3,5000  | 0,25     | 0,87     |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4     | 5      | 6        | 7      |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|--------|
| 19 | CE31C             | Streasină infundată, fără console aparente, din scinduri de rasinoase falțuite și geluite pe o parte, cu lățimea medie de 0,4 m                                                                                                                                                                            | m2    |        |          | 434,37 |
|    | 285210733<br>5349 | Lucru la masină                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om. | 0,0600 | 36,45    | 2,19   |
|    | 712401001<br>0700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om. | 3,7000 | 36,45    | 134,87 |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om. | 0,3000 | 36,45    | 10,93  |
|    | 201010290<br>3497 | Scinduri geluite și falțuite                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3    | 0,0400 | 3 166,67 | 126,67 |
|    | 201010290<br>6900 | Rigle de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3    | 0,0400 | 3 166,67 | 126,67 |
|    | 203011294<br>7000 | Pervaz de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m     | 5,0000 | 5,00     | 25,00  |
|    | 287314588<br>7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg    | 0,4000 | 19,00    | 7,60   |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut. | 0,0300 | 15,00    | 0,45   |
| 20 | CE05B             | Invelitori din tablă plană zincată sau tablă plană protejată anticoroziv, fixată cu agrafe, executată cu încheeturi duble în ambele sensuri, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tablă de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.            | m2    |        |          | 136,88 |
|    | 721305001<br>3100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om. | 0,7500 | 36,45    | 27,34  |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om. | 0,0500 | 36,45    | 1,82   |
|    | 271040364<br>2299 | Tablă plană zincată de 0,5 x 1000 x 650 mm                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg    | 5,5500 | 17,50    | 101,98 |
|    | 287314588<br>7450 | Cuie de tablă                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg    | 0,0300 | 19,00    | 0,60   |
|    | 287314730<br>0863 | Agrafe                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg    | 0,2500 | 19,00    | 4,99   |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut. | 0,0100 | 15,00    | 0,15   |
| 21 | IzD10A            | Vopsirea anticorozivă cu pensulă de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv (opritori de | t     |        |          | 697,25 |



| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4     | 5      | 6     | 7      |
|----|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------|--------|
|    |                   | zapada)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |        |       |        |
|    | 714102001<br>3400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om. | 6,4400 | 36,45 | 234,63 |
|    | 243011610<br>0000 | Email clorcauciuc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg    | 7,8000 | 37,00 | 288,63 |
|    | 243022610<br>0814 | Grund miniu G 355-6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg    | 3,9000 | 35,00 | 136,50 |
|    | 243022610<br>9420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1<br>NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg    | 0,5500 | 15,00 | 8,25   |
|    | 232016620<br>0676 | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg    | 1,9500 | 15,00 | 29,25  |
| 22 | CN17A             | Vopsitorii cu vopsele si emailuri<br>pe baza de rasini alchidice aplicate<br>pe timplarie din lemn, executate cu<br>2 straturi email alchidic inclusiv<br>grundul                                                                                                                                                                            | m2    |        |       | 54,01  |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om. | 1,0000 | 36,45 | 36,45  |
|    | 243011610<br>8115 | Email alchidic pentru timplarie lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg    | 0,1800 | 37,00 | 6,66   |
|    | 243022610<br>0700 | Grund alchidic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg    | 0,1200 | 35,00 | 4,20   |
|    | 243022610<br>9444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61<br>A1                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg    | 0,1200 | 15,00 | 1,80   |
|    | 243022610<br>2197 | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg    | 0,1700 | 20,00 | 3,40   |
|    | 268112600<br>1472 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc   | 0,5000 | 3,00  | 1,50   |
| 23 | IzD10A            | Vopsirea anticoroziva cu pensula<br>de mina a confectiilor si<br>constructiilor metalice cu un strat<br>de grund anticoroziv pe baza de<br>miniu de plumb si doua straturi de<br>email clorcauciuc, a confectiilor si<br>constructiilor metalice, executate<br>din profile cu grosimi intre 8 mm<br>si 12 mm inclusiv (elemente de<br>unire) | t     |        |       | 697,14 |
|    | 714102001<br>3400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om. | 6,4400 | 36,45 | 234,69 |
|    | 243011610<br>0000 | Email clorcauciuc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg    | 7,8000 | 37,00 | 288,47 |
|    | 243022610<br>0814 | Grund miniu G 355-6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg    | 3,9000 | 35,00 | 136,43 |
|    | 243022610<br>9420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1<br>NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg    | 0,5500 | 15,00 | 8,27   |
|    | 232016620<br>0676 | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg    | 1,9500 | 15,00 | 29,29  |
| 24 | CN16D             | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe<br>baza de ulei aplicate pe timplarie<br>din lemn, executate cu 2 straturi de                                                                                                                                                                                                                             | m2    |        |       | 31,33  |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                         | 4     | 5      | 6      | 7     |
|----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|-------|
|    |                   | lac de ulei la dusumele                                                                                                   |       |        |        |       |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                                                           | h-om. | 0,5500 | 36,45  | 20,05 |
|    | 243011610<br>6105 | Email (Durex) pentru dusumele                                                                                             | kg    | 0,1900 | 37,00  | 7,03  |
|    | 232011620<br>0573 | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                  | l     | 0,0500 | 15,00  | 0,75  |
|    | 268112600<br>1472 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                   | buc   | 0,5000 | 3,00   | 1,50  |
|    | 243022610<br>1349 | Chit de cutit C 891-1                                                                                                     | kg    | 0,1000 | 20,00  | 2,00  |
| 25 | TrI1AA0<br>1A2    | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2                 | t     |        |        | 18,22 |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                      | h-om  | 0,5000 | 36,45  | 18,22 |
| 26 | TrB01A<br>1-5     | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m | t     |        |        | 39,37 |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                      | h-om  | 1,0800 | 36,45  | 39,37 |
| 27 | TsI50E            | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km                                                              | t     |        |        | 12,19 |
|    | 341054000<br>0001 | Autocamion, 5 t                                                                                                           | h-ut. | 0,1060 | 115,00 | 12,19 |

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)